令和７年１０月吉日

３年１組  保護者の皆様

地　 域 　の 　皆 　様

島根県立飯南高等学校

　 校 長　馬庭　寿美代

令和７年度３年１組生命地域学Ⅱ軌跡発表会「軌跡探究プレゼン」 について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では、飯南の地域をフィールドとする探究学習「生命地域学」を通し、「主体

的に課題を見いだし、多様な他者と協働しながら、答えのない課題に粘り強く挑む力」の育

成に取り組んでおります。

　このたび、２年次から継続してきた探究の過程と成果を共有し、試行錯誤を将来につなげ

ることを目的に、下記のとおり軌跡発表会「軌跡探究プレゼン」を開催いたします。

　お時間がございましたら、是非ご参観いただきますようお願いします。

記

日 時 　令和７年１１月１９日（水） １０：３０～１５：４５

会 場 　来島交流センター

形 式 　ポスターセッションに準じる進行

　　　　　・ブース数：４ブース

　　　　　・ローテーション：３回（各回内で２サイクル運用）

　　　　　・各サイクルの流れ：軌跡発表 → 質疑応答 → 助言メモ記入

　　　　※詳細は本校HPよりご確認ください。順次更新して参ります。

　　　　https://iinan.ed.jp/event-joho/2357?pre=1&upd=20251020_113215_6709

その他

　　　　途中からご参観いただいても構いません。

〒690-3401 飯石郡飯南町野萱800

℡:0854-76-2333 / Fax:0854-76-2344

担当：柳樂淳一　 吾郷紘平

                                E-mail:nagira-junichi@edu.pref.shimane.jp